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HALBJAHRESBERICHT

des WSS-Europa Miteigentumsfonds gemald 8§ 2 Abs. 1 und 2 InvFG 2011 far

das Halbjahr vom 1. September 2016 bis 28. Februar 2017

Sehr geehrter Anteilsinhaber,

die Semper Constantia Invest GmbH legt hiermit den Halbjahresbericht des WSS-Europa lber die

erste Halfte des Rechnungsjahres 2016 / 2017 vor.
1. Anzahl der umlaufenden Anteile

zu Rechnungsjahresbeginn
zu Halbjahresende

2. Nettobestandswert je Anteil

der Nettobestandpreis pro thesaurierendem Anteil ( ATO000497227 ) betrug

3. Zusammensetzung des Fondsvermdgens

WERTPAPIERBEZEICHNUNG WP-NR. WAHRUNG BESTAND KAUFE  VERKAUFE
28.02.2017 ZUGANGE ABGANGE
STK./NOM. IM BERICHTSZEITRAUM

Amtlicher Handel und organisierte Markte

Aktien

bet-at-home.com AG DEOOOAODNAY5 EUR 7.858 0 8.569
Andritz Aktiengesellschaft AT0000730007 EUR 10.000 10.000 0
Athos Immobilien AG AT0000616701 EUR 17.086 12.086 0
Austria Technologie & Systemtechnik AG AT0000969985 EUR 60.000 20.000 0
Commerzbank AG konv.Inhaber-Aktien o.N. DE000CBK1001 EUR 40.000 140.000 215.000
CA Immobilien Anlagen AG Aktien & 1000, - AT0000641352 EUR 80.000 80.000 0
Daimler AG DE0007100000 EUR 10.000 30.000 20.000
Deutsche Bank AG Namensaktien (EUR) DE0005140008 EUR 45.000 225.000 280.000
Deutsche Lufthansa AG DE0008232125 EUR 50.000 155.000 170.000
E.ON AG Namensaktien DEOOOENAG999 EUR 100.000 280.000 180.000
Erste Group Bank AG AT0000652011 EUR 20.000 20.000 0
IMMOFINANZ AG AT0000809058 EUR 1.000.000 400.000 0
Lenovo Group Limited (EUR) HK0992009065 EUR 278.054 0 0
Semperit Holding AG AT0000785555 EUR 31.500 31.500 0
SolarWorld AG konv.Inhaber-Aktien o.N. DEOOOALYCMM2 EUR 25.242 0 20.000
Tom Tailor Holding AG DEOOOAOSTST2 EUR 60.000 0 20.000
Twitter Inc.(EUR) US90184L.1026 EUR 30.000 7.000 5.010
UBM Development AG AT0000815402 EUR 25.000 20.000 0
UNIQA Insurance Group AG Stammaktien AT0000821103 EUR 90.000 60.000 0
Wienerberger AG Aktien AT0000831706 EUR 35.000 17.000 0
Zumtobel Group AG AT0000837307 EUR 40.000 40.000 40.000
Twitter Inc.(USD) US90184L.1026 usD 15.000 15.000 0
Obligationen

0,518% BA-CA Fin.(Cayman) FRN 28.10.2004-OpenEnd DEOOOAODD4K8 EUR 1.130.000 0 300.000
0,52211% AEGON N.V. FRN 15.07.2004-OpenEnd NLO000116150 EUR 1.000.000 500.000 300.000
0,658 Dt.Postbank Fdg.lll FRN 07.06.2005-OpenEnd DEOOOAOD24Z1 EUR 500.000 500.000 800.000
3% Hellenic Republic FRN PSI 12.03.2012-24.02.2040 GR0138012787 EUR 3.500.000 3.900.000 400.000

Summe amtlicher Handel und organisierte Markte

In organisierte Méarkte einbezogene Wertpapiere

Investmentfonds

WSS Aktien-Optionenstrategie Thesaurierer ATO000A1GYHO EUR 11.500 0 0
Summe der in organisierte Markte einbezogenen Wertpapiere

Nicht notierte Wertpapiere

Aktien

BES SA PORT.NOM.+P.REG PTBESOAMO0007 EUR 200.000 0 0

Summe der nicht notierten Wertpapiere

Summe Wertpapiervermégen

KURS

102,9500
49,3300
41,5000
10,0500

7,1100
18,5400
68,7400
18,4100
13,8000

7,3200
27,7200

1,7240

0,5710
28,7100

4,1500

6,1950
15,1150
33,1000

7,0930
18,4600
15,3850

16,0600

76,0600
69,0160
74,4550
62,0100

EUR

117,0500

EUR

EUR

EUR

EUR

85.439

94.050

EUR 218,43

KURSWERT  %-ANTEIL

INEUR  AM FONDS-
VERMOGEN
808.981,10 3,94
493.300,00 2,40
709.069,00 3,45
603.000,00 2,94
284.400,00 1,38
1.483.200,00 7,22
687.400,00 3,35
828.450,00 4,03
690.000,00 3,36
732.000,00 3,56
554.400,00 2,70
1.724.000,00 8,39
158.768,83 0,77
904.365,00 4,40
104.754,30 0,51
371.700,00 1,81
453.450,00 2,21
827.500,00 4,03
638.370,00 3,11
646.100,00 3,15
615.400,00 3,00
14.318.608,23 69,70
227.543,21 1,11
227.543,21 1,11
859.478,00 4,18
690.160,00 3,36
372.275,00 1,81
2.170.350,00 10,56
4.092.263,00 19,92
18.638.414,44 90,73
1.346.075,00 6,55
1.346.075,00 6,55
1.346.075,00 6,55
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
10.984.489,44 97,28



Finanzterminkontrakte ohne Absicherungszweck

Gekaufte

Finanzterminkontrakte (Long-Position)

Forderungen/Verbindlichkeiten
Wertpapier-Indexkontrakte

DAX Index Future Méarz 2017 86111474 EUR 25 11.827,5000 -34.100,00 -0,17
-34.100,00 -0,17

Summe der Finanzterminkontrakte ohne Absicherungszweck EUR -34.100,00 -0,17
Bankguthaben
EUR-Guthaben Kontokorrent

EUR 616.122,82 616.122,82 3,00
Summe der Bankguthaben EUR 616.122,82 3,00
Sonstige Vermdgensgegenstande
Zinsanspriche aus Wertpapieren

EUR 8.059,84 8.059,84 0,04
Dispositive Wertpapierstiickzinsen

EUR -1.949,15 -1.949,15 -0,01
Verwaltungsgebuhren

EUR -28.235,14 -28.235,14 -0,14
Depotgebihren

EUR -821,36 -821,36 0,00
Summe sonstige Vermdgensgegenstande EUR -22.945,81 -0,11
FONDSVERMOGEN EUR 20.543.566,45 100,00
Anteilwert Thesaurierungsanteile AT0000497227 EUR 218,43
Umlaufende Thesaurierungsanteile AT0000497227 STK 94.050

Umrechnungskurse/Devisenkurse
Vermdgenswerte in fremder Wahrung wurden zu den Umrechnungskursen/Devisenkursen per 27.02.2017 in EUR umgerechnet:

Wéhrung Einheiten Kurs

US Dollar 1EUR = 1,05870  USD
Marktschlissel Borseplatz

EUREX Frankfurt EUREX Frankfurt

Der Fonds setzte im Berichtszeitraum keine Wertpapierfinanzierungsgeschafte und Gesamtrendite-
Swaps ein (im Sinne der Verordnung des Europaischen Parlaments und des Rates Uber die Meldung
und Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften, Verordnung (EU) 2015/2365).

Der Wert eines Anteiles ergibt sich aus der Teilung des Gesamtwertes des Kapitalanlagefonds
einschliel3lich der Ertragnisse durch die Zahl der Anteile. Der Gesamtwert des Kapitalanlagefonds ist
aufgrund der jeweiligen Kurswerte der zu ihm gehoérigen Wertpapiere, Geldmarktinstrumente und
Bezugsrechte zuziglich des Wertes der zum Fonds gehdrenden Finanzanlagen, Geldbetrage,
Guthaben, Forderungen und sonstigen Rechte abziglich Verbindlichkeiten, von der Depotbank zu
ermitteln.

Das Nettovermdgen wird nach folgenden Grundsatzen ermittelt:

a)

b)

Der Wert von Vermdgenswerten, welche an einer Borse oder an einem anderen geregelten
Markt notiert oder gehandelt werden, wird grundsatzlich auf der Grundlage des letzten
verfigbaren Kurses ermittelt.

Sofern ein Vermdgenswert nicht an einer Bérse oder an einem anderen geregelten Markt notiert
oder gehandelt wird oder sofern fur einen Vermdgenswert, welcher an einer Bbérse oder an
einem anderen geregelten Markt notiert oder gehandelt wird, der Kurs den tatséchlichen
Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, wird auf die Kurse zuverlassiger Datenprovider oder
alternativ. auf  Marktpreise  gleichartiger = Wertpapiere oder andere anerkannte
Bewertungsmethoden zuriickgegriffen.



Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung aufscheinen:

WERTPAPIERBEZEICHNUNG

Amtlicher Handel und organisierte Markte

Aktien

The Swatch Group AG Inhaberaktien (CHF)
Allianz SE (EUR)

Barrick Gold Corp.(EUR)

Bayerische Motoren Werke AG Aktien
Conwert Immobilien Invest SE

Delta Lloyd N.V.

Hapag-Lloyd AG

Marschollek Lautenschlager und Partner AG

Munchener Riickversicherungs-Gesellschaft-Namensak.

Raiffeisen Bank International AG
RWE AG Stammaktien (EUR)
Sacyr S.A.(EUR)

Verbund AG

Voest-Alpine AG Aktien

VIENNA INSURANCE GROUP AG
Wacker Neuson SE

Randgold Resources Limited (GBP)

Nicht notierte Wertpapiere

Bezugsrechte
Bezugsrecht Delta Lloyd N.V.

CH0012255151
DE0008404005
CA0679011084
DE0005190003
AT0000697750
NL0009294552
DEOOOHLAGA475
DE0006569908
DE0008430026
AT0000606306
DE0007037129
ES0182870214
AT0000746409
AT0000937503
AT0000908504
DEOOOWACKO012
GB00B01C3S32

NL0011999610

GESCHLOSSENE FINANZTERMINKONTRAKTE IM BERICHTSJAHR

DAX Index Future Dezember 2016
DAX Index Future Dezember 2016
DAX Index Future Dezember 2016
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DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future Mérz 2017

DAX Index Future September 2016
ATX Future Marz 2017

ATX Future Mérz 2017

ATX Future Mérz 2017

ATX Future Marz 2017

ATX Future September 2016

ATX Future September 2016

ATX Future September 2016

ATX Future September 2016

DAX Index Future Dezember 2016
DAX Index Future Dezember 2016
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ATTH7

ATTH7

ATTH7

ATTH7

ATTU6G

ATTU6

ATTU6G

ATTU6G
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84451122
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WAHRUNG

CHF
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
GBP

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

KAUFE
ZUGANGE

0
27.500
20.000

8.000
90.000

0

0

0

6.500

0

65.000

300.000
30.000
25.000
5.000
16.579
23.000

VERKAUFE
ABGANGE

4.900
27.500
20.000

8.000
90.000

190.000
30.000
156.308

6.500
50.000
65.000

300.000
30.000
25.000
40.000
26.586
23.000

190.000

15,00
25,00
20,00

5,00
20,00

5,00
10,00
15,00
20,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00
25,00

5,00
30,00
28,00
28,00
28,00
10,00
25,00

5,00
15,00

6,00

6,00
25,00

5,00
25,00
15,00
40,00
50,00
50,00
50,00
30,00
40,00
30,00
40,00
10,00
10,00
12,00

8,00
20,00

5,00

7,00

7,00

7,00

7,00

5,00
20,00
15,00
10,00
20,00
15,00
10,00
20,00

5,00
20,00
15,00
10,00
10,00

7,00
15,00
10,00
10,00
15,00
15,00
15,00
25,00
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DAX Index Future Mérz 2017
DAX Index Future Marz 2017
DAX Index Future Marz 2017
DAX Index Future Mérz 2017
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86111474
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86111474
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86111474
86111474
86111474
82598451
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82598451
82598451
82598451
82598451
82598451
82598451

Wien, am 10. Marz 2017

Semper Constantia Invest GmbH

Die Geschéftsfihrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
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EUR
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EUR
EUR
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EUR
EUR
EUR
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EUR
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EUR
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EUR
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EUR
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15,00
10,00
10,00
25,00
20,00

8,00
25,00
20,00
20,00
20,00
20,00
20,00

6,00

8,00
15,00
15,00
15,00
25,00

5,00
10,00
15,00
10,00
20,00
10,00
20,00
10,00
20,00
20,00
20,00
10,00

5,00

4,00
7,00
7,00
5,00
13,00
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13,00
7,00

15,00
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25,00
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8,00
25,00
20,00
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20,00
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15,00
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25,00
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10,00
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13,00
5,00
13,00
7,00



